Kısaca Mevlânâ’nın
açıklamasını şöyle özetleyebiliriz: Varlığını
ve konumunu emirin tasarrufuna medyun
olan alim, kötü bir alimdir; benzer bir
şekilde siyasetini ve kararlarını alimin
bilgisine dayandıran emir de iyi bir emirdir.4

2.2 İkinci durum yaşanılan reel durum ile
alâkalıdır. Bunu Mevlânâ nispeten geniş bir
şekilde tasvir etmektedir.

4 Fîhi Mâ Fîh, (Konuk Tercümesi), s. 5

Mesnevî, H. 887 /
M. 1482/1483
Env. 1905, TİEM